
163557-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 163557-2024 - Procedura konkurencyjna

Niemcy – Instalowanie przegród – Pivot-Türen
OJ S 56/2024 19/03/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. 
KG
E-mail: projekt-ecn@elkb.de
Status prawny nabywcy: Przedsiębiorstwo publiczne
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Organizacja wypoczynku, kultura i religia

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Pivot-Türen
Opis: Pivot-Türen für das Bauvorhaben Evangelischer Campus Nürnberg für die Bauteile A 
und B
Identyfikator procedury: 448b8af4-95d3-4795-80ed-653b0a442418
Wewnętrzny identyfikator: 3453
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45421141 Instalowanie przegród
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 44221200 Drzwi

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Bayreuther Straße 1  
Miejscowość: Nürnberg
Kod pocztowy: 90409
Podpodział krajowy (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Kraj: Niemcy

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
vob-a-eu -
vgv -

Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Die Ausschlussgründe gem. VOB/A 
sind allgemeingültig

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Pivot-Türen

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/163557-2024
mailto:projekt-ecn@elkb.de


163557-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Opis: Herstellen einer Trennwandanlage in Anlehnung an einer mobilen Trennwand 
bestehend aus 13 St. Pivot-Türen (DrehElementen) und 2 St. Festelementen mit Schlupftüren 
als Raumtrennung zwischen Foyer und Veranstaltungssaal samt Unterkonstruktionen 
(Stahlbau). Gesamtmaße ca. 23,85 m x 5,80 m
Wewnętrzny identyfikator: 3453

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45421141 Instalowanie przegród
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 44221200 Drzwi
Opcje: 
Opis opcji: Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja Beschreibung der Verlängerungen: Der 
Auftrag kann bei Bauzeitverlängerung angepasst werden.

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Bayreuther Straße 1  
Miejscowość: Nürnberg
Kod pocztowy: 90409
Podpodział krajowy (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Kraj: Niemcy

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 17/06/2024
Data zakończenia trwania: 20/12/2025

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 

: (MŚP) nie

Zamówienia strategiczne
Cel zamówienia strategicznego: Zamówienia inne niż strategiczne

Kryteria kwalifikacji
Kryterium: 
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Nachweis über den Gesamtumsatz (netto) des letzten 
Geschäftsjahres des Bewerbers. Der Umsatz muss mindestens 300 T€ netto betragen. — 
Erklärung über den Gesamtumsatz (netto) des Bewerbers in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, Bauleistungen und andere Leistungen betreffend, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen. — Angaben zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation: Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich 
geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht 
mangels Masse abgelehnt wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet. 
Alternativ Erklärung, dass ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde, welcher auf 
Verlangen vorgelegt wird. — Nachweis der Versicherung über eine 
Berufshaftpflichtversicherungsdeckung bzw. eine schriftliche Erklärung des Versicherers zur 
Erhöhung der Berufshaftpflichtversicherung im Auftragsfall muss den Bewerbungsunterlagen 



163557-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

beiliegen. Die Höhe der Versicherungssumme ergibt sich wie folgt: bei einem Auftragswert bis 
einschließlich 3 Mio. EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 2 Mio. EUR, für 
sonstige Schäden 2 Mio. EUR; bei einem Auftragswert ab 3 Mio. bis einschließlich 10 Mio. 
EUR eine Deckungssumme für Personenschäden von 3 Mio. EUR, für sonstige Schäden 3 
Mio. EUR; bei einem Auftragswert über 10 Mio. EUR eine Deckungssumme für 
Personenschäden von 5 Mio. EUR, für sonstige Schäden 5 Mio. EUR. Sofern 
Bietergemeinschaften gebildet werden sollen, sind die oben aufgeführten Angaben und 
Formalitäten von jedem Mitglied zu erbringen. Die Bieter, deren Angebote in die engere Wahl 
kommen, haben auf gesondertes Verlangen eine Bestätigung eines vereidigten 
Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder 
entsprechend testierte Gewinn- und Verlustrechnungen vorzulegen. Bei Einsatz von 
eignungsverleihenden Unterauftragnehmern (Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen 
auch für diese abzugeben. Sind die Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, 
reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

Kryterium: 
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Als Eigenerklärung vorzulegen: — Angaben über die Ausführung von Leistungen in den 
letzten bis zu 5 abgeschlossenen Kalenderjahren, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind, wobei für die wichtigsten Bauleistungen Bescheinigungen über die 
ordnungsgemäße Ausführung und das Ergebnis bei Angebotsabgabe beizufügen sind. Die 
Bieter, deren Angebote in die engere Wahl kommen, haben auf gesondertes Verlangen für die 
weiteren Referenzleistungen Bescheinigungen über die ordnungsgemäße Ausführung und das 
Ergebnis in Anlehnung an das Formblatt 444 Referenzbescheinigung vorzulegen, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Bei Einsatz von Unterauftragnehmer 
(Nachunternehmen) sind die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Unterauftragnehmer (Nachunternehmen) präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter 
der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. — Angaben über die technischen Fachkräfte, 
sowie die technischen Stellen, welche dem Bieter zum Erbringen der angebotenen Leistung 
zu Verfügung stehen; insbesondere die mit der Qualitätskontrolle beauftragten, sowie die zur 
Errichtung des Bauwerks.

Kryteria udzielenia zamówienia
: Kryterium

: Rodzaj Cena

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: niemiecki
Adres dokumentów zamówienia: https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-
eu

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia: 
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: niemiecki
Katalog elektroniczny: Dozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone

https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu
https://plattform.aumass.de:443/Veroeffentlichung/av218fc1-eu


163557-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termin składania ofert: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 60 Dni
Informacje, które można uzupełnić po upływie terminu zgłoszeń: 
Według uznania nabywcy wszystkie brakujące dokumenty dotyczące oferenta mogą zostać 
przedłożone później.
Informacje dodatkowe: Gem. § 16a EU VOB/A
Informacje na temat publicznego otwarcia: 
Data otwarcia: 19/04/2024 10:00:00 (UTC)
Miejsce: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG, 
Katharina-von-Bora-Straße 7-13, 80333 München
Informacje dodatkowe: Bieter oder ihre Bevollmächtigten dürfen während der Öffnung der 
Angebote nicht anwesend sein. Gemäß VOB/A § 14 EU Absatz 6 werden die Bieter 
unverzüglich nach der erfolgten Submission über die Ergebnisse informiert.
Warunki zamówienia: 
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Wymagane
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Regierung von Oberbayern
Organ odwoławczy: Regierung von Oberbayern
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - 
Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: ELKB Nürnberg 
Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & 
Co. KG
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: ELKB Nürnberg Bayreuther 
Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Organizacja rozpatrująca oferty: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs 
GmbH & Co. KG - Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: ELKB Nürnberg Bayreuther Straße 1 Vermögensverwaltungs GmbH & Co. 
KG
Numer rejestracyjny: 143/515/30589
Adres pocztowy: Katharina-von-Bora-Straße 7-13
Miejscowość: München
Kod pocztowy: 80333
Podpodział krajowy (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Kraj: Niemcy



163557-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

E-mail: projekt-ecn@elkb.de
Telefon: 089 55950
Adres strony internetowej: https://ecn.bayern/
Profil nabywcy: https://ecn.bayern/
Inne punkty kontaktowe: 
Oficjalna nazwa: Hitzler Ingenieure GmbH & Co. KG
Departament: Vergabestelle
Adres pocztowy: Weimarer Straße 32  
Miejscowość: München
Kod pocztowy: 80807
Podpodział krajowy (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Kraj: Niemcy
E-mail: ecn@hitzler-ingenieure.de
Adres strony internetowej: https://www.hitzler-ingenieure.de
Role tej organizacji: 
Nabywca
Centralna jednostka zakupująca udzielająca zamówień publicznych lub zawierająca umowy 
ramowe w zakresie robót budowlanych, dostaw lub usług przeznaczonych dla innych 
nabywców
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Regierung von Oberbayern
Numer rejestracyjny: DE 811335517
Departament: Vergabekammer Südbayern
Adres pocztowy: Maximilianstraße 39
Miejscowość: München
Kod pocztowy: 80538
Podpodział krajowy (NUTS): München, Kreisfreie Stadt (DE212)
Kraj: Niemcy
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Faks: +49 8921762847
Adres strony internetowej: http://www.regierung-oberbayern.de
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organ mediacyjny

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Beschaffungsamt des BMI
Numer rejestracyjny: 994-DOEVD-83
Miejscowość: Bonn
Kod pocztowy: 53119
Podpodział krajowy (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Kraj: Niemcy
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de

mailto:projekt-ecn@elkb.de
https://ecn.bayern
https://ecn.bayern
mailto:ecn@hitzler-ingenieure.de
https://www.hitzler-ingenieure.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
http://www.regierung-oberbayern.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


163557-2024 Page 6/6

Telefon: +49228996100
Role tej organizacji: 
TED eSender

Informacje o ogłoszeniu

Identyfikator/wersja ogłoszenia: 4db1ce0d-8c2a-4b73-b08d-ac76f182e71b  -  01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 18/03/2024 11:42:26 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: niemiecki
Numer publikacji ogłoszenia: 163557-2024
Numer wydania Dz.U. S: 56/2024
Data publikacji: 19/03/2024


